

2. 正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入	16,240,000	16,110,100	129,900
② 事業収入			
・人材育成収入	206,255	4,741,591	-4,535,336
・図書等販売収入	1,300	123,500	-122,200
・調査研究受託収入	143,756,262	43,047,673	100,708,589
・広告収入	0	0	0
③ 協賛金収入	1,130,000	440,000	690,000
④ 補助金収入	0	3,954,000	-3,954,000
⑤ 雑収入			
・受取利息	29,470	75,439	-45,969
・雑収入	523,708	50,000	473,708
経常収益計	161,886,995	68,542,303	93,344,692
(2) 経常費用			
① 事業費支出			
・会議費	681,156	686,585	-5,429
・旅費交通費	105,398	429,490	-324,092
・講演会費	3,690,776	2,643,369	1,047,407
・電気通信展等	0	586,412	-586,412
・調査研究費	5,559,744	0	5,559,744
・印刷費	2,387,465	2,079,000	308,465
・調査研究委託費	126,204,537	29,585,504	96,619,033
・人材育成経費	666,975	9,537,119	-8,870,144
・図書等販売費	0	96,306	-96,306
事業費計	139,296,051	45,643,785	93,652,266
② 管理費支出			
・役員報酬	7,360,000	7,360,000	0
・給料手当	4,605,486	5,065,849	-460,363
・退職金	0	4,100,000	-4,100,000
・福利厚生費	1,722,922	1,858,382	-135,460
・会議費	686,689	276,563	410,126
・旅費交通費	591,200	192,630	398,570
・通信運輸費	968,283	780,524	187,759
・什器備品費	0	0	0
・消耗品費	466,906	540,176	-73,270
・貸借費	2,758,140	2,624,370	133,770
・光熱水道・共益費	633,568	594,812	38,756
・租税公課	89,100	190,355	-101,255
・雑費	750,064	559,170	190,894
・要員費	3,360,000	3,110,000	250,000
・什器備品減価償却費	125,321	125,321	0
管理費計	24,117,679	27,378,152	-3,260,473
経常費用計	163,413,730	73,021,937	90,391,793
当期経常増減額	-1,526,735	-4,479,634	2,952,899

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	0	0	0
② 退職給付引当預金取崩収入		4,100,000	-4,100,000
③ 事業推進安定基金取崩収入	4,000,000	0	4,000,000
経常収益計	4,000,000	4,100,000	-100,000
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	0	0	0
② 退職給付引当資産取得支出	587,200	411,700	175,500
③ 事業推進安定基金積立金支出	4,000,000	0	4,000,000
④ 予備費支出	0	616,667	-616,667
経常費用計	4,587,200	1,028,367	3,558,833
当期経常外増減額	-587,200	3,071,633	-3,658,833
当期一般正味財産増減額	-2,113,935	-1,408,001	-705,934
一般正味財産期首残高	67,717,793	69,125,794	-1,408,001
一般正味財産期末残高	65,603,858	67,717,793	-2,113,935
II 指定正味財産増減の部			
① 固定資産受贈益			
・土地受贈益	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	65,603,858	67,717,793	-2,113,935